
COMUNE DI POLVERARA
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 154
del 12-08-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 92

Oggetto:CONCESSIONE SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE IL
CASTELLO DEI PULCINI PER IL BIENNIO EDUCATIVO
2022/2023  2023/2024, RINNOVABILE PER L'ANNO EDUCATIVO
2024/2025  2025/2026 (EX ART. 164 E SEGG. DEL D. LGS.
50/2016): PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E
IMPEGNO DI SPESA (CIG 9281327954).

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2021, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione, il Bilancio di previsione
finanziario e la programmazione triennale opere pubbliche 2022/2024;

DATO ATTO che con determinazione a contrarre n. 73/121 Reg. Gen. del 21/06/2022, è
stato disposto di procedere in combinato disposto dell'art. 164 e segg. del D. Lgs 50/2016
e articolo 1 c. 2 lett. B del decreto legislativo n. 76/2020, per l'affidamento in
concessione, del servizio di micronido Il Castello dei pulcini per il biennio educativo
2022/2023 - 2023/2024 con possibilità di rinnovo per il biennio educativo 2024/2025 -
2025/2026, mediante procedura negoziata, senza bando, secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
prezzo ai sensi dell’ art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 14 del 06.05.2021 con oggetto “Approvazione
schema di convenzione con il Comune di Piove di Sacco per il funzionamento della
centrale unica di committenza "Saccisica”;

VISTA, altresì, la determinazione del Comune di Piove di Sacco n. 998 del 12.08.2022 di
aggiudicazione definitiva del servizio di micronido comunale Il castello dei pulcini per il
biennio educativo 2022/2023 – 2023/2024, rinnovabile per l'anno educativo 2024/2025
– 2025/2026 alla ditta COOPERATIVA SOCIALE BLU con sede legale in Via Panà 56/A a
Noventa Padovana (PD) - Partiva Iva 04651970289;

CONSIDERATO che:
- le rette saranno riscosse direttamente dal concessionario che dovrà applicarle in
base a quanto definito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 42 del 15/07/2019;
- i contributi regionale e statale sono stata stimati presumibilmente in € 35.000,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 154 del 12-08-2022



COMUNE DI POLVERARA

annui e la quantificazione del loro trasferimento dipenderà, tuttavia, dall'effettiva
assegnazione da parte della Regione e dello Stato secondo quanto stabilito dall’art. 16 del
Capitolato speciale, previo corrispondente accertamento in entrata registrato nel capitolo
4076 dei bilanci 2022, 2023 e seguenti;
- il suddetto trasferimento trova copertura finanziaria nel capitolo 1885 dei bilanci:
- gli importi annui a carico del bilancio comunale per l’affidamento in concessione
del micronido in base a quanto offerto dalla ditta di € 7.742,98 e per gli oneri per la
sicurezza di € 480,00, trovano copertura finanziaria nel capitolo 1884 dei bilanci:
anno 2022 per  € 2.815,63;
anno 2023 per  € 7.742,98;

VISTO il CIG 9281327954 e il CPV 80110000-8;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti
Locali, approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO l’articolo n. 183 del citato TUEL n. 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 13 del 31.12.2021 di nomina della dott.ssa Lara
Trolese – Responsabile del Servizio;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del citato TUEL 267/2000, la
presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del responsabile del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria
della spesa;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO della determinazione n. 998 del 12.08.2022 della Centrale Unica di
Committenza - Piove di Sacco/Polverara, di aggiudicazione definitiva del servizio di
micronido comunale Il castello dei pulcini per il biennio educativo 2022/2023 –
2023/2024, rinnovabile per l'anno educativo 2024/2025 – 2025/2026 alla ditta
COOPERATIVA SOCIALE BLU con sede legale in Via Panà 56/A a Noventa Padovana (PD)
- Partiva Iva 04651970289;

DI PRENDERE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione, è subordinata alla verifica
positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo
80 del d.lgs 50/2016;

DI IMPEGNARE per l'esecuzione della concessione del servizio di micronido Il Castello dei
pulcini per il biennio educativo 2022/2023 e seguenti:
- la somma costituita dai trasferimenti regionali/statali e ammontante
presumibilmente a € 35.000,00 nel capitolo 1885 dei bilanci:
- gli importi annui a carico del bilancio comunale per l’affidamento in concessione
del micronido in base a quanto offerto dalla ditta di € 7.742,98 e per gli oneri per la
sicurezza di € 480,00 nel capitolo 1884 dei bilanci:

anno 2022 per  € 2.815,63 (4/11) oltre oneri per la sicurezza;
anno 2023 per  € 7.742,98 oltre oneri per la sicurezza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo elettronico del sito
istituzionale dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 154 del 12-08-2022



COMUNE DI POLVERARA

Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 154 del 12-08-2022



COMUNE DI POLVERARA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 154 del 12-08-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 92

Oggetto: CONCESSIONE SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE IL
CASTELLO DEI PULCINI PER IL BIENNIO EDUCATIVO
2022/2023  2023/2024, RINNOVABILE PER L'ANNO EDUCATIVO
2024/2025  2025/2026 (EX ART. 164 E SEGG. DEL D. LGS.
50/2016): PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E
IMPEGNO DI SPESA (CIG 9281327954).

CIG 9281327954
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 12-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   189 del 12-08-2022 a Competenza   CIG 9281327954

5° livello 12.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1884 / Articolo
CONTRIBUTO GESTIONE MICRONIDO COMUNALE.

Causale CONCESSIONE SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE IL CASTELLO DEI PULCINI PER IL BIENNIO
EDUCATIVO 2022/2023  2023/2024, RINNOVABILE PER LANNO EDUCATIVO 2024/2025  2025/2026 (EX
ART. 164 E SEGG. DEL D. LGS. 50/2016): PRESA DATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI
SPESA (CIG 9281327954).

Importo 2022 Euro 3.295,63

Importo  2023 Euro 8.222,98

Beneficiario      6068  COOPERATIVA SOCIALE BLU

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 154 del 12-08-2022


